
 

 

Krátkodobá stáž žáků na Slovensku – zpráva o pobytu 

 

Projekt: Erasmus+ č. 2023-1-CZ01-KA121-VET-000118532 

Termín: 30.10. - 10.11.2023 

Místo: Vráble (Slovensko) 

 

Účastníci: 

Samuel Zuska - 3. AT2 

Max Mackovčák - 3. AEK 

Lukáš Klemens - 3. AEK 

Adam Chovanec - 3. AT1 

Daniel Richter - 3. AT2 

Tomáš Kempný - 3. AT1 

Jakub Gomola - 3. AT1 

Ondřej Magát - 3. AT1 

Jakub Tokár - 3. AT1 

Štěpán Mihálik - 3. AT1 

 

Hlavní cíl a zaměření pracovní stáže: 

Tato 2týdenní odborná pracovní stáž vychází ze spolupráce s naší partnerskou školou – Střední odbornou 

školou technickou, která sídlí v malém slovenském městě Vráble nedaleko od Nitry.  

S touto školou spolupracujeme již 1 rok. Během tohoto roku byli žáci slovenské školy v rámci Erasmu na 

podobné stáži v naší škole a rovněž někteří zaměstnanci SŠTO absolvovali ve Vráblích svou aktivitu – Job 

Shadowing. Během vzájemných setkání jsme zjistili, že máme po odborné i lidské stránce mnoho 

společného a můžeme si tak předat řadu zkušeností. 

Hlavním cílem realizované odborné stáže žáků stáže bylo jejich hlubší seznámení s elektronikou, 

robotikou, prací na CNC strojích a zdokonalení některých autoopravárenských činností. Pro tyto úkoly je 

partnerská škola dobře vybavena a může poskytnout našim žákům zejména auto a elektrooborů zajímavé 

a profesně velice užitečné zkušenosti.  

Naši žáci byli rozděleni do skupin a na pracovištích odborného výcviku se střídavě věnovali hlavně těmto 

činnostem: 

- práce v autoservisu – sériová a paralelní diagnostika, laserová geometrie, mechanické práce 

- práce v laboratořích robotiky, hydrauliky a pneumatiky 

- nácvik programování (Arduino) a simulace el. obvodů 

- elektro měření, návrh plošných spojů a jejich kontrola a výroba 

- základy práce s CNC obráběcími stroji 

Pracovní doba byla vždy od 8:00 do 14:00 hodin a žákům se na pracovištích věnovali vždy velice ochotní 

vyučující a vybraní žáci. 

 

 



 

 

Ubytování a volný čas: 

Účastníci stáže byli ubytováni ve dvoulůžkových pokojích v penzionu nedaleko školy. Snídaně byla 

zajištěna přímo v penzionu, obědy byly vždy ve školní jídelně a večeře si žáci již zajišťovali sami.  

Svůj volný čas trávili žáci jednak ve městě, ale také výlety a poznáváním okolí. Častým cílem byla nedaleká 

Nitra nebo termální koupele Podhájska.  Proběhla dvě sportovní odpoledne, během kterých se tým našich 

žáků utkal s týmy partnerské školy ve fotbale a basketbale, a to v místní sportovní hale. Zpestřením pobytu 

byla také Halloweenská párty ve Vráblech a společné opékání párků a posezení přímo v areálu školy. 

Je nutno říci, že naši hostitelé se nám opravdu věnovali a opravdu jim šlo o to, aby se naši žáci nejen něco 

nového naučili, ale aby se během svého pobytu ve Vráblech cítili jako doma. 

Naši žáci byli po celou dobu nejen velice zodpovědní a slušní, ale také velice aktivní a přátelští.  

Celý pobyt byl zakončen slavnostním předáním certifikátů spojeným s vyhodnocením stáže jak ze strany 

našeho zástupce, tak zejména vedením místní školy. 

Děkujeme tímto našim hostitelům za skvělé přijetí a organizaci a všem účastníkům za bezproblémový 

průběh a vzornou reprezentaci naší školy i celé ČR.  

 

Martin Fišer a Milan Pól 

 

Odkaz na krátké video z pobytu:  https://youtu.be/WhygyQNitlI 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

https://youtu.be/WhygyQNitlI

